АДМИНИСТРАl]ИЯ ВИIIоГРАДоВсКоГо мунИtlипАльного округд дрхднгЕльской оБлдсти

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

прикАз

от 1 марта2024 года мз5

п. Березник

О проведении районной интеллекryальной
игры <Юный эрудит)>, посвященный Году семьи

В соответствии с планом методической работы управления образования
Виноградовского муниципального округа, в целях формирования у детей
представления о семье как о главной жизненной ценности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПровеСти 26 марта 2024 года районную интеллектуаJIьную игру <Юный
Эрудит>, посвященную ГодУ семьи, на базе мБоУ <XeToBcKu" Ьр.д""я школа)).
Начало в 11:00.

2. Утвердить прилагаемое Положение о районной интеллектуальной игре
<Юный Эрудит>, посвященной Году семьи.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений нtвначить
ответств9нных лиц за жизнь и здоровье участников команд в пути следования и во
время проведения мероприя"tия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования, начiUIьника отдела дошкольного, общего и

,f.ýKO_Zi

Д,;.Орfff"'1
ё,; rFl.J

Начальник управления Е.С. Ефремова

УТВЕРЖДЕНО
приказом управлениJI образования

Виноградовского муниципаJIьного округа
от 1 марта2024 годаNs 35

полояtЕниЕ
о районной интеллектуальной игре <<IОный Эрудит>>о

посвященшой Году семьи

LОбщие положения

1.1. Настоящее Положение о районной интелдектуальной игре <Юный
эрудит>, посвященной Году семьи, определяет порядок организации и
проведения ицры. Тема игры: <<Семья - волшебный символ жизнп> (да..шее -ИГРа). Игра проводится среди обучающихся 2 - 4 классов общеобразовательных
учреждений Виноградовского муницип€шьного округа.

12. Организаторами Игры являются:
- управление образования Виноградовского муницип€шьного округа;
- районное методическое объединение учителей нача.гlьных классов;

- МБОУ <<Хетовская средняя школа).
1.3. Основная цель и задачи Игры является:

щель: формирование у детей представлениlI о семье, как о главной жизненной
ценности
Задачи:

- УЧить осознанному пониманию термина ((семья)), её значеiтии в жизни
каждого человека, стимулировать р€lзмышления о семейных ролях, семейных
ценностях и их значимости в каждой семье;

- создать условия для рtlзвития способности коммуникативного общения,
эмпатии, креативности при посц)оении и реализации жизненных планов в
процессе моделирования ссмейных отношений;

- способствовать воспитанию ответственного отношения к своей семье,
активизации семейных нравственных ценностей (доброта, заботао
взаимопонимание, любовь, уважение).

П. Порядок организации и проведения Игры

2.1. Иrра проводится по станциям:
- <Семейные ценности>);
- <Моя родня);
- кОтгадай ребус>;
- <Народная мудрость>>;

- <Обьяснялка>;

- <Кроссворднм).
- <<Загадкино>>.

2,2. ПодготовкУ и проведение Игры осуществляет организационный
комитет (да-пее Оргкомитет) В состав которого входят представители
управления образования Виноградовского муниципtшьного округа и
руководитель районного методического объединения (приложение м 1).

2.З. Оргкомитет:

- осуществляет общую подготовку и проведение Игры;
_ разрабатывает положение, программу проведения, конкурсЕые задания и

критерии оценки заданий;

- вносит изменения и дополнения в программу Игры;
_ подводит итоги Игры и представляет аналитический отчет об итогах

мероприятия;

- для подведения итогов формирует состав жюри;

- решает спорные вопросы, возникающие в ходе проведениJI Игры.
_ Оргкомитет подводит итоги Игры, определяет победителей и призеров

Игры.

Ш. Участники игры

3.1. К участию в Игре приглашаются команды обучающихся 2 - 4

классов общеобразовательных учреждений Виноградовского муниципаJIьного
округа.

З.2. Состав команды б человек: (2 участника из 2 класса,2 участника из

3 класса, 2 участника из 4 класса) и один руководитель, руководитель готовит
задания для выбранной Gтанции.

IV. Сроки и порядок проведения Игры

4.1. Игра проводится 26 марта 2024 года на базе МБОУ <Хетовская

средняя школа) начало в 11 чаоов.
4.2. Заявки на участие в Игре принимаются до 20 марта 2024 rода

(включительно) на электронный адрес: tat.porohina@yandex.ru - Порохина
Татьяна Николаевна форма заlIвки см. Приложении М 2.

4.З. Питание участников команд организовано В МБОУ <<Хетовская

средшIя школаD за счет отправляющей стороны.

V. Подведепие итогов,
награждение победителей и призеров

4.|, Итоги подводятся по окончанию Игры, определяется общий

рейтинг каждой команды. При получении одинаковых баллов победитель

опр еделяется путем дополнительного задания командам.
4.2. Команды победители и призеры Игры на|раждаются црамотами

управления образования Виноградовского муниципЕtльного округа.

Участникам Игры вручаются сертификаты.
4.3. Команде - победителю вручается переходящий кубок.
4.4. Руководителям, подготовившим победителей и призероВ Игры, и

учителям-организаторам вручаются сертификаты управления образования

Виноградовского муниципального округа.
По всем вопросам обращаться: Клименко Людмила ОЛеговна - 2,|9,59,

ПорохинаТатьянаНиколаев 895З9306З22.

Прилохение Nэ 1

к Положению о районной
интеллектуальной игре кЭрудит>,

посвященной Году семьи

состАв
районной интеллектуальной игры <<Юный Эрудит>>,

посвященной Году семьи

Председатель Оргкомитета:

заместитель начальника управления образования,
начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного
образования.

Члены Оргкомитета:

Одоева
Анна Николаевна

главный специалист отдела дошкольного, общего
дополнительного образования

руководитель районного методического объединения
учителей начальных классов, rIитель начапьных классов
МБОУ кХетовская средняя школа> (по согласованию)

Приложение NЬ 2

к Положению о районной
интеллектуальной игре <Эрудит>,

посвященной Году семьи

ФОРМА ЗАЯВКИ
районной интеллектуальноЙ игры <ЮныЙ Эрудит>,

посвященной Году семьи

Фамилия, имя участника ,Щата

рожд
ения

Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего

участника

Ф.и.о. руководителя команды (полностью) с ука:}анием контактного телефона: